
 

 

Dzień Niepodległości to święto państwo-
we.11 listopada Polska wróciła na mapy po 
123 latach zaborów. Teraz co roku wspomi-

namy tą, jakże ważną dla Polaków chwilę. 
Obecnie  pochwalić możemy się okrągłą 
rocznicą. 100-lecie niepodległości obcho-

dzone było w całej Polsce oraz za granicą.  

Obchody 100-lecia niepodległości zaczęły 

się 09 listopada. W całej Polsce, w instytucjach 

państwowych o godzinie 1111 odśpiewano cztery 

zwrotki hymnu narodowego. Jednak w naszej 

szkole święto to swoje obchody rozpoczęło  05 

listopada. W tym dniu odbył się konkurs recyta-

torski o tematyce historycznej naszego kraju. Zaś  

06 listopada  uczniowie przystąpili do napisania 

dyktanda, które nosi nazwę „Dyktando Niepodle-

głościowe”. 11 listopada w kościele parafialnym 

w Świerklańcu o godzinie 1100 odbyła się msza w 

intencji ojczyzny. 14 listopada w szkole podstawo-

wej w Świerklańcu został zorganizowany  apel nie-

podległościowy. Apel przygotował chór oraz ucz-

niowie klas trzecich  pod opieką Pani Moniki Bal-

czarek i Pani Justyny Otolińskiej.  

W 2016 roku w życie weszła ustawa, która 

uchwaliła 2018 rokiem jubileuszowym  

Dnia 14.11.2018 r. w naszej szkole odbyła się aka-

demia z okazji 100-lecia Niepodległości Polski.  

Podczas uroczystości wystąpiło czterech konferan-
sjerów w postaci uczniów klas trzecich gimnazjum 
oraz klas młodszych, w apelu brały udział uczen-

nice recytujące wiersze oraz chór szkolny. Na 
początku akademii odśpiewany był hymn polski. 
Uczniowie przypomnieli o najważniejszych 

chwilach historii naszego kraju, powiązanych z 
zaborami jak i z powstaniem. Chór natomiast 
zaprezentował patriotyczne pieśni. 

           Elżbieta Krakowska, Alicja Kołodziej  
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DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚĆI  

"11 listopada 1918 r. spełnił się sen 

pokoleń Polaków - Państwo Polskie 

narodziło się na nowo. Po rozbiorach i 

123 latach niewoli, rusyfikacji i 

germanizacji, po wielkich powstaniach, 

wolna Polska powróciła na mapę 

świata"  



 

Wyjazd do domu starców  

Nasi wolontariusze pojechali do Domu Spokoj-

nej Starości „Przyjaźń” w Tarnowskich Górach. 

Młodzież porwała na spacer dziadków i babcie. 

Dla niewtajemniczonych kilka razy do roku na-

si koledzy razem z opiekunkami odwiedzają ten 

zaprzyjaźniony dom i zabierają na spacer jego 

niepełnosprawnych mieszkańców. Zarówno dla 

uczniów jak i  dziadków są to zawsze niezapo-

mniane chwile. 

 

Święto patrona gimnazjalistów  

 Nasi na wymarciu, zaledwie dzień przed co-

rocznym świętem patrona zorganizowali akade-

mię na cześć Jana Pawła II, oczywiście gimna-

zjalnym stylem. Przedstawili oni życiorys świę-

tego za pomocą prezentacji multimedialnej oraz 

przybliżyli historię szkoły. Chór gimnazjalistek 

zaśpiewał „Miłosierni” oraz „Barkę” czyli ulu-

bioną pieśń Jana Pawła II.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                         Wstępniak  

Szkolna gazetka "Goniec" powraca. W tym 

wydaniu skupimy się na 100 rocznicy odzy-

skania przez Polskę niepodległości, która 

była hucznie obchodzona przez uczniów 

gimnazjum oraz podstawówki. Mamy dla 

Was wywiad z mistrzynią Polski w wyciska-

niu oraz trójboju. Podsumowanie działalno-

ści uczniów: członków wolontariatu, kółka 

teatralnego- czyli krótkie notatki z życia na-

szej szkoły. Wyślemy Was w podróż 

"dookoła świata", by ostatni raz powspomi-

nać wakacje, a na koniec zostawiamy was z 

"luźną stroną". Spis gazetki znajdziecie u 

góry. Zapraszamy do czytania! 

                                  Wiktoria Henkelman  

SPIS TREŚCI  

Str. 1— strona główna  

„100-lecie Niepodległości” 

Str. 2— „Z życia szkoły”, 

„Wstępniak”, „Spis treści” 

Str. 3— „ Z życia szkoły” 

Str. 4— Wywiad z Zuzanną 

Kulą „Mała ciałem, wielka 

siłą” 

Str. 5— „W podróży dookoła 

świata” 

Str. 6— „Kącik recenzenta” 

Str. 7— „Luźna strona” 

 

  Z ŻYCIA SZKOŁY  

 
Jesteśmy eko!  

„Nasza planeta nie ma ceny” i my dobrze o tym wiemy! 15 października w naszej szkole odbyły 

się targi zdrowej żywności, nie obyło się również bez przedstawienia oraz oficjalnego otwarcia no-

wej sali chemicznej, którą wygraliśmy w wojewódzkim konkursie „Zielona Pracownia”. Sala od-

znacza się na tle innych swoją nowoczesnością. Jest biała co pomaga zebraniu myśli z dodatkami 

zieleni, które uspokajają po palpitacjach serca następujących po niezapowiedzianych kartkówkach. 
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                Z ŻYCIA SZKOŁY  

Sprintem na podium  

9 października po wygranych przełajach na 
szczeblu gminnym, uczniowie pobiegli w ko-

lejnych sprintach, tym razem powiatowych. 
Pomimo niesprzyjającej pogody i kiepskiemu 
boisku, biegacze z klas 7, 8 i 3 gimnazjum, nie 

stracili butów (tutaj możecie poczuć się zaże-
nowani ) oraz ducha walki, przez co dziewczy-
ny zajęły drugie miejsce, a chłopcy pomimo 

starań nie stanęli na podium.  

 

Wybory do samorządu  

Nasi uczniowie wybrali swój samorząd! Prze-

wodniczącym został Janek Wróbel z gimna-

zjalnej III c, wiceprzewodniczącą została Kin-

ga Widera z III b, a drugim zastępcom– Michał 

Opolka z VIIb. W głosowaniu tylko jeden głos 

okazał się nieważny (i jak każdy gimnazjalista 

się domyśla należał do Radoszka). Pani Bal-

czarek jak co roku, ku swojej wielkiej radości 

została opiekunką samorządu.                      

 

 

 

 

Dzień nauczycieli  

Jak co roku, tydzień przed, uczniowie głowili 

się jak tym razem zaskoczyć nauczycieli na ich 

święto. W tym roku postawiono na przedsta-

wienie, którego głównym punktem był dość 

specyficzny pokaz mody nauczycielskiej. Gim-

nazjalistki wcieliły się w historyka, matematy-

ka, biologa, polonistę, itp. Nauczycielom po-

mimo początkowego zdziwienia, na końcu 

przedstawienia na twarzy zagościł uśmiech. 

Jednak po dziś dzień doczekać się nie możemy 

nauczycieli w zaprezentowanych przez nas 

strojach 

 

Magdalena Trela i Wiktoria Henkelman 

 

Zdjęcia: Zuzanna Klak  

Zd. 1— Akademia „100-lecie 

odzyskania Niepodległości” 

Zd. 2— Akademia „Święto patrona” 



Zuzanna Kula to 19 latka mieszkająca w Częstochowie. Zawodniczka startuje w 

zawodach trójboju siłowego i wyciskania sztangi. Ma na swoim koncie 

Mistrzostwo Świata w trójboju siłowym kat. 43 kg, Mistrzostwa Polski w 

trójboju siłowym kat. 43kg i 47kg oraz w Mistrzostwo Polski w wyciskaniu 

sztangi leżąc kat. 47kg. Ponadto ma na swoim koncie wiele rekordów Polski. 

MAŁA WZROSTEM, WIELKA SIŁĄ  

 

Zuzanna Kula jest dziewiętnastolatką z Często-

chowy, waży mniej niż 47kg, lecz dźwiga na 

siłowni więcej niż niejeden mężczyzna. Jest 

wielokrotną medalistką Mistrzostw Polski w 

trójboju siłowym i wyciskaniu sztangi leżąc. Bi-

je rekordy Polski (wielokrotnie). Wystąpiła na-

wet na Mistrzostwach Świata i zdobyła tam 

pierwsze miejsce! A jej wyniki z tychże mi-

strzostw świata to: 

*92.5 kg w przysiadzie 

*55kg w wyciskaniu (teraz jej rekord to 67.5kg) 

*117.5kg w martwym ciągu 

Co sumując wszystko dało jej 262.5kg przy kate-

gorii wagowej do 42kg! 

 

Trenowałaś już bieganie, bikini fitness a teraz 

trójbój. Czemu właśnie ten sport wybrałaś?  

 

No szczerze mówiąc zawsze byłam związana z 

siłownią, bo mój trener lekkoatletyki przywiązy-

wał dużo uwagi do rozwoju na siłowni. Mi podo-

bał się taki rodzaj treningu i pewnego dnia stwier-

dziłam że spróbuję swoich sił w podnoszeniu cię-

żarów.  

 

Jak wyglądają twoje przygotowywanie się do 

zawodów? (dieta i trening) 

 

Dietę układam sobie sama zawsze, i tu wiadomo 

jak jest redukcja to musi być ujemny bilans kalo-

ryczny i trzeba odstawić sól, pić mniej wody by te 

"wodne" kilogramy zeszły. Teraz coraz mniej sta-

ram się myśleć o diecie, bo w przeszłości miałam 

problemy z żywieniem, anoreksję i inne nieprzy-

jemności. Jeżeli chodzi o trening to tym zajmuje 

się mój trener i jak widać się sprawdza.  

 

 

Jakie widzisz plusy i minusy trójboju i jakie 

masz rady dla osób początkujących? 

Z minusów to myślę, że zbijanie wagi jest nie-

zdrowe i czasem odbija się na zdrowiu. Ale pomi-

mo tego malutkiego minusa jest wiele pozytywów 

takich jak zdrowa rywalizacja, łamanie własnych 

granic i to, że można osiągać jakieś sukcesy ro-

biąc to, co się kocha. 

 

Jaki jest twój cel dotyczący najbliższych lat? 

 

Z takich długodystansowych celów to chyba ta-

kich nie mam. No na najbliższych zawodach czyli 

Mistrzostwach Europy w trójboju chciałabym 

zrobić min. 300-320kg. A w dalekiej przyszłości 

chciałabym pobić jakiś rekord świata, ale do tego 

trochę mi brakuje.  

                                                                         Laura Gwiżdż  

Zuzanna Kula– zdjęcie z Instagrama  



Kiedy za oknem robi się coraz bardziej szaro, dni stają się coraz krótsze i coraz 

częściej słyszymy rozbijające się na oknie krople deszczu, wróćmy 
wspomnieniami do wakacji, do gorących plaż, na górskie szlaki, czy do przygód 

przeżytych z przyjaciółmi. A teraz zamknijcie oczy i pozwólcie zabrać się wraz 
ze mną w podróż po baśniowej Tajlandii. 

W PODRÓŻY DOOKOŁA ŚWIATA  

W Tajlandii religią dominującą jest buddyzm, 

ponieważ wyznaje go aż 95% populacji tego kra-

ju. Ciekawostką jest, że każdy mężczyzna wyzna-

jący tą wiarę powinien choć raz w życiu przez 

pewien czas być mnichem. Najkrótszym uznawa-

nym okresem jest tydzień. Żołnierze i pracownicy 

mają prawo do urlopu w tym czasie 

 

Z czym może nam się kojarzyć Tajlandia? Na 

pewno z tajskim boksem, bardzo popularnym w 

tamtych rejonach, z kuchnią tajską bogatą w ostre 

przyprawy oraz trzecią płcią, czyli tak zwanymi 

„ladyboys,,. Są to kobiety bądź mężczyźni po 

zmianie płci licznie żyjący w tym kraju. 

 

 Warto wspomnieć o festiwalach, świętach państwo-

wych czy uroczystościach religijnych obchodzo-

nych w Tajlandii. Jednym z nich jest Festiwal We-

getarian, organizowany zazwyczaj we wrześniu w 

Phuket. Co roku turyści mogą oglądać towarzyszące 

temu świętu krwawe rytuały. Wprowadzeni w trans 

wybrańcy samookaleczają się, co z cała pew-

nością nie jest widowiskiem dla wrażliwych 

osób. Co roku w pierwszy weekend lutego w 

Chang Mai organizowany jest festiwal kwia-

tów. Ulicami suną wtedy kwieciste platformy , 

a to wszystko przy akompaniamencie tajskiej 

muzyki. Najhuczniej obchodzonym świętem w 

Tajlandii jest Songkran. Jest to Tajski Nowy 

Rok, gdzie tradycją jest polewanie się wodą, co 

symbolizuje oczyszczenie. 

 

  

 

 

Najsłynniejszą świątynia w tym kraju jest Świątynia 

Szmaragdowego Buddy w Wat Phra Kaeo w Bang-

koku. Podobno w 1434 roku w świątynie w Chang 

Rai uderzył piorun, który rozbił gips, w którym 

znajdował się jadeitowy posążek Buddy, ale ze 

względu na kolor zielonkawy, został on okrzyknięty 

szmaragdowym. Król Tajlandii trzy razy do roku 

zmienia mu ubranka, wraz ze zmianami pór roku, co 

jest wielkim świętem tajskim.  

„ Nic nie może przecież wiecznie trwać” jak 

mówi pewna piosenka, więc wsiadamy do samo-

lotu naszych myśli i lądujemy  z powrotem na 

szkolnym korytarzu 

 

Materiał zaczerpnięty z „Tajlandia” Rainbow 

 

     Magdalena Trela       



 

 

CHWILA DLA RECENZENTA  

Johnny English, bodaj najbardziej nierozgarnię-

ty szpieg świata, powraca po siedmiu latach do 

kin. A tym samym na wielkim ekranie znów 

można obejrzeć Rowana Atkinsona. „Nokaut” – 

bo taki podtytuł noszą jego najnowsze przygody 

– to całkiem przyjemna, rozrywka, która jeśli 

tylko podejdzie się do niej z odpowiednim na-

stawieniem, przyniesie sporo przyjemności. 

 

Punkt wyjścia jest zasadniczo mało ambitny. 

Ktoś kradnie i ujawnia listę niemal wszystkich 

agentów brytyjskich służb. A niedługo potem 

następują kolejne ataki cybernetyczne. Z wiado-

mych przyczyn, na misje nie można wysłać 

tych "dobrych" agentów. Tu wkracza English, 

który zostaje zwerbowany na to stanowisko.  

 

Nowy przeciwnik, znanego już nam Johnn'a, to 

rozkapryszony programista-geniusz chcący za 

wszelką cenę wdrożyć w życie swoją wizję ide-

alnego świata opartego o algorytmy. Naprawdę, 

nic więcej nie muszę pisać, postać wykreowana 

idealnie pod tego typu komedie.  

Jako że czarny bohater „Nokautu” walczy za 

pomocą nowych technologii, staroświecki En-

glish okazuje się ich idealnym przeciwnikiem – 

nie używa komórki, ze wszystkich dostępnych 

samochodów wybiera pozbawionego nowocze-

snych udogodnień Astona Martina i stawia na 

gadżety rodem z „Agentek”– samopompujący 

się ponton, pobudzające pigułki, żelki z nitro-

gliceryną. Najskuteczniejszą bronią Englisha 

okazuje się jednak jego ignorancja i brak wyob-

raźni. 

 

Czy warto poświęcić czas na trzecią część? 

Jeśli macie wolne popołudnie lub wieczór, a 

nie znajdziecie dla siebie niczego konkretne-

go, to „Johnny English: Nokaut” może wam 

umilić ten wolny czas. Rowan Atkinson nie 

wymyśla niczego nowego, ale nadal rewela-

cyjnie bawi mimiką twarzy, gestami, sposo-

bem mówienia i charakterystycznym spoj-

rzeniem, jakim kojarzymy z Jasia Fasoli. 

                                   Wiktoria Henkelman  

 

 

He knows 

no 

FEAR 

He knows 

no 

DANGER  

He knows  

NOTHING 



Na osłodę szkolnych dni zaprasza ta strona gazetki. Przedstawimy kilka 

lifehacków i rozbawimy kilkoma sucharami. 

LUŹ NA STRONA 

Lifehacki: 

Zawsze odbieraj słowami: „bateriami mi 

się kończy”, dzięki temu rozmówca bę-

dzie się streszczać a ty będziesz mógł 

skończyć rozmowę w każdym momen-

cie. 

Jeśli połamie ci się ołówek- napraw go. 

Jeśli dziewczyna warczy i nie daje się przytulić, 

odejdź na bezpieczną odległość i rzucaj w nią 

czekoladą. 

 

Ciekawostki: 

• Młodzieżowym słowem roku zostało sło-

wo „dzban”  

• W Singapurze zabronio-

ne jest żucie gumy 

• Przeciętny czterolatek 

zadaje średnio 400 pytań 

dziennie (uczniowie jesz-

cze więcej)  

• Od 1945 r.  brytyjskie 

czołgi są wyposażone w 

zestaw do parzenia her-

baty  

• Potrzeba ponad 60 tyś. 

lat, aby obejrzeć wszyst-

kie filmiki na Youtube 

• Wydry podczas snu trzy-

mają się za łapki, by nie 

odpłynąć od siebie  

• Istnieje więcej możliwo-

ści ruchów w szachach 

niż atomów we wszech-

świecie   

Suchary: 

• -Co zrobił strażak z obiadem? 

-Pożar 

• -Jak żegna się tron? 

-Patron 

• -Dlaczego łąka jest mokra? 

-Bo polana 

Pokoloruj mnie 


